Telefonsprechzeiten der Beratungslehrkrafte

an Grund- und Mittelschulen

im Schuljahr 2024-25

Stand: 07.10.2024

Staatliches Schulamt

im Landkrets Weilhaim-Schongals

Name Beratungsschulen Dienstanschrift Sprechstunde
Vorname
Bauer GS Schongau GS Eberfing Dienstag, 12:45-13:30 Uhr
Sonja GS Altenstadt Hauptstralie 2
GS Hohenfurch 82390 Eberfing GS Eberfing,
Tel.: 08802-8355 Sprechzimmer
Fax.. 08802-907420
Kontakt: 08802 — 8355
E-Mail:
grundschuleeberfing@t- Sonja.Bauer4d@schule.bayern.de
online.de
Eberhorn MS Schongau MS Weilheim/Wilh.-C.- Freitag, 8:00-8:45 Uhr
Stefan Roént.
Roéntgenstralle 3 MS Weilheim/Wilh.-C.-Rdnt.,
82362 Weilheim i. OB Raum 112
Tel.: 0881-2284
Fax: 0881-63032 Kontakt: 0881 — 4179975
E-Mail: stefan.eberhorn@schulberatung.gsms-
info@mittelschule-wm.de ob.de
Ederer GS Eberfing GS Eberfing Donnerstag, 12:15-13:00 Uhr
Sabine GS Polling im Hauptstralle 2
Pfaffenwinkel 82390 Eberfing GS Eberfing,
GS PeilRenberg/ Tel.: 08802-8355 Besprechungszimmer
St.Johann Fax.: 08802-907420
Kontakt: 08802-8355
Montessori-Schule E-Mail:
PeilRenberg grundschuleeberfing@t- Sabine.Ederer@schule.bayern.de
online.de
Forstner GS Penzberg/ Bgm.- MS Penzberg/ Bgm.-Prandl | Dienstag, 11:30-12:15 Uhr
Kathrin Prandl Sudstrafe 1
MS Penzberg/ Bgm.- 82377 Penzberg MS Penzberg/ Bgm.-Prand|
Prandl Tel.:  08856-813730 Beratungszimmer
GS Penzberg/ Fax: 08856-813739
Birkenstralle Kontakt: 08856-813746
E-Mail:
Montessori-Schule info@mittelschule- Kathrin.forstner@schulberatung.gsms-
Penzberg penzberg.de ob.de
Gilg MS Huglfing GS Huglfing Montag, 9:40-10:25 Uhr
Martina GS Huglfing Seeleite 33
GS Obersdchering 82386 Huglfing GS Huglfing,
Tel.: 08802-359 Lehrerzimmer
Waldorfschule Fax: 08802-91076
Weilheim Kontakt:
E-Mail: 08802-359

sekretariat@vs-huglfing.de

0881-12878181
martina.gilg@schulberatung.gsms-ob.de
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Gladiator MS Peillenberg/ J.-Z. MS Peilenberg/ J.-Z. Montag, 9:45-10:30 Uhr
Roland GS Peil’enberg/ J.-Z. Pestalozzistralie 2
GS Hohenpeiltenberg/ | 82380 Peilenberg MS Peillenberg/J.-Zerhoch,
Primus-Koch Tel.: 08803-637070 Beratungszimmer E 1-3
Fax: 08803-63707161
Kontakt: 08803-637070
E-Mail:
buero@mittelschule- roland.gladiator@schulberatung.gsms-
peissenberg.de ob.de
Heider GS Steingaden GS/MS Steingaden Dienstag, 8:00-11:15 Uhr
Constantin MS Steingaden Marie-Eberth-Strale 10
GS Wildsteig/Ambr.- 86989 Steingaden GS Steingaden,
MoRmer Tel.: 08862/575 Beratungszimmer (EG)
Fax: 08862/1269
Kontakt:
E-Mail: Zu Sprechstundenzeiten:
sekretariat@gms- 08862-9329590
steingaden.de AuRerhalb der Sprechstunde:
08861-2266285
Constantin.Heider@schule.bayern.de
Kulzer GS Peiting/J.-F .-L. GS Peiting/ J.-F .-L. Donnerstag, 9:35-10:20 Uhr
Melanie MS Peiting Ludwigstralie 4
86971 Peiting GS Peiting/ J.-F .-L.
Tel.: 08861-6360 Beratungszimmer, 1. Stock
Fax: 08861-680199
Kontakt: 08861 — 6360
E-Mail:
ifl-grundschule@peiting.de | Melanie.Kulzer@schule.bayern.de
Lutzenberger | GS Peiting/Alfons- MS Peiting Donnerstag, 9:35-10:20 Uhr
Florian Peter Ludwigstralle 4a
86971 Peiting MS Peiting
Tel.:  08861-25030 Beratungszimmer, 2. Stock
E-Mail: Kontakt: 08861 — 250355
Mittelschule@peiting.de
Florian.Lutzenberger@schule.bayern.de
Taffertshofer | GS Iffeldorf GS Weilheim/ Ammer Dienstag, 13:00-13:45 Uhr
Karoline Lohgasse 17

82362 Weilheim
Tel.:  0881-3597

E-Mail:
grundschule@ammerschul

e.de

GS Weilheim/ Ammer
Beratungszimmer, 1. Stock

Kontakt: 0881 — 3597

Karoline.taffertshofer@schule.bayern.de
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Schéfer GS Schwabsoien MS PeilRenberg/ J.-Z. Freitag, 8:45-9:30 Uhr
Eva GS Burggen PestalozzistralRe 2
GS Bernbeuern 82380 PeilRenberg MS Peienberg/ J.-Zerhoch,
GS Rottenbuch Tel.:  08803-637070 Beratungszimmer E 1-3
GS Bobing Fax: 08803-63707161
Kontakt: 08803-637070
E-Mail:
buero@mittelschule- Eva.schaefer@schulberatung.gsms-
peissenberg.de ob.de
Schmid MS Weilheim/Wilh.-C.- | MS Weilheim/Wilh.-C.- Freitag, 8:45-9:30 Uhr
Stephanie Ront. Ront.,
GS Wessobrunn Roéntgenstralte 3 MS Weilheim/Wilh.-C.-Rént.,
GS Raisting 82362 Weilheim i. OB Raum 112
Tel.: 0881-2284
Fax: 0881-63032 Kontakt: 0881 — 4179975
E-Mail: stephanie.schmid@schulberatung.gsms-
info@mittelschule-wm.de ob.de
Nickel GS Bernried am GS Bernried am Mittwoch, 8:45-9:30 Uhr
Melanie Starnberger See Starnberger See
GS Seeshaupt Reitweg 13 GS Bernried am Starnberger See,
82347 Bernried Beratungsraum
Tel.: 08158 — 7893
Kontakt: 08158 — 3868
E-Mail:
sekretariat@grundschule.b | m.nickel@grundschule.bernried.de
ernried.de
Werle GS Wielenbach MS Weilheim/Wilh.-C.- Montag, 8:45-9:30 Uhr
Jurgen GS Pahl Ront.

GS Weilheim/ Ammer
GS Weilheim/Hardt

Roéntgenstrale3
82362 Weilheim i. OB.
Tel. 0881-2284
Fax.: 0881-63032

E-Mail:
info@mittelschule-wm.de

MS Weilheim/Wilh.-C.-Ront.,
Raum 112

Kontakt: 0881 — 4179975

Juergen.werle@schulberatung.gsms-
ob.de
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